
Ano VIII – Edição nº 1660 - Tibagi, 17 de dezembro de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1660 - Tibagi, 17 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

PORTARIA N° 3.257/2021 

 

    
  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto n

o
211, de 

10/06/2021 e, em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM 

– Acompanhamento Mensal e a Lei Municipal 2.767/2019,   

RESOLVE: 

 
  Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 4 (quatro) diárias em favor do servidor JUAN CARLOS PONTE CARRERA, 

matrícula 2774178, CPF n
o
 463.261.039-91, de acordo com a seguinte viagem: 

  

SAÍDA/RETORNO DESTINO/MOTIVO VEÍCULO 

03/01/2022 

06/01/2022 

Curitiba/PR – Reunião SEDEST – Projeto para tratamento de 

resíduos sólidos com geração de energia elétrica 

ÔNIX BDU 3J14 

VALOR TOTAL............ R$ 800,00 

 

                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 17 de dezembro de 2021. 

 

 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Ata de Registro de Preço Nº: 142/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 201/2021 
Vigência     : Início: 04/11/2021 Término: 03/11/2022 
Assinatura   : 04/11/2021 
Objeto       : SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GESTÃO PARA ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS 
DE COMBUSTÍVEIS NO ESTADO DO PARANÁ E ALGUMAS LOCALIDADES DO ESTADO DE SÃO PAULO, DE FORMA A GARANTIR A 
OPERACIONALIZAÇÃO DA FROTA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
% ESTIMADO 

 TAXA DE 
ADMINSTRAÇÃO 

 

1 

SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO DE GESTÃO PARA 

ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO 

DE VEÍCULOS ATRAVÉS DE CARTÃO DE PAGAMENTO. 

ESTÁ INCLUÍDO NO PREÇO O FORNECIMENTO DOS 

CARTÕES MAGNÉTICOS (PRIMEIRA VIA E SEGUNDA 

VIA, CASO NECESSÁRIO), E 10% DO TOTAL DE 

PRIMEIRAS VIAS EM CARTÕES RESERVA (EXTRA) NA 

QUANTIDADE EQUIVALENTE À FROTA. 

- O VALOR DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO SERÁ 

APLICADO SOBRE O VALOR TOTAL DAS NOTAS 

FISCAIS EMITIDAS NO MÊS DE REFERÊNCIA. 

 

SERVIÇOS/ 

MÊS 

 

12 

 

0,01 % 

 
Quinto Aditivo ao Contrato Nº  : 402/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : IPM SISTEMAS LTDA 
Licitação    : Pregão Presencial 114/2018 
Objeto       : PRORROGA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO E SAÚDE 
Vigência     : Início: 20/08/2021 Término: 23/11/2021 
Assinatura   : 20/08/2021 
Valor R$     : 36.900,99 (Trinta e Seis Mil e Novecentos e Um Reais) 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1660 - Tibagi, 17 de dezembro de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039999900000000.00000000 
Dotação      : 341 - 06.001.2011.3339040570000000000.00000000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 61/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VIP CAR VEICULOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 21/2021 
Objeto       : CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DA MARCA RENAULT  DOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Vigência     : Início: 08/04/2021 Término: 07/04/2022 
Assinatura   : 08/04/2021 
Valor R$     : 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030399900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 388/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FABIO BUENO 07133223902 
Licitação    : Dispensa de Licitação 67/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS PARA EVENTOS CULTURAIS 
Vigência     : Início: 02/12/2021 Término: 31/01/2022 
Assinatura   : 02/12/2021 
Valor R$     : 12.799,80 (Doze Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos) 
Dotação      : 316 - 10.001.2039.3339039230000000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 390/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 225/2021 
Objeto       : Aquisição de Doces para serem distribuídos às famílias em vulnerabilidade social antes do Natal 
Vigência     : Início: 02/12/2021 Término: 01/04/2022 
Assinatura   : 02/12/2021 
Valor R$     : 30.465,75 (Trinta Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 391/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 225/2021 
Objeto       : Aquisição de Doces para serem distribuídos às famílias em vulnerabilidade social antes do Natal 
Vigência     : Início: 02/12/2021 Término: 01/04/2022 
Assinatura   : 02/12/2021 
Valor R$     : 5.729,00 (Cinco Mil e Setecentos e Vinte e Nove Reais) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 392/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 225/2021 
Objeto       : Aquisição de Doces para serem distribuídos às famílias em vulnerabilidade social antes do Natal 
Vigência     : Início: 02/12/2021 Término: 01/04/2022 
Assinatura   : 02/12/2021 
Valor R$     : 5.420,00 (Cinco Mil e Quatrocentos e Vinte Reais) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 393/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 227/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO 
Vigência     : Início: 02/12/2021 Término: 01/12/2022 
Assinatura   : 02/12/2021 
Valor R$     : 5.949,98 (Cinco Mil, Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos) 
Dotação      : 429 - 12.001.2046.3449052100000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 399/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LOURIVAL DOS SANTOS CORDEIRO NETO 84290579949 
Licitação    : Inexigibilidade 53/2021 
Objeto       : ABERTURA DE PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE BANDA PARA REVEILLON 2021. 
Vigência     : Início: 06/12/2021 Término: 31/01/2022 
Assinatura   : 06/12/2021 
Valor R$     : 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 
Dotação      : 280 - 06.001.2011.3339039230000000000.00000510 


		2021-12-17T19:05:08-0200




